
2025 年 1 月 15 日 

運輸安全 Uni をお使いのお客様 

東海電子株式会社 

 

運輸安全 Uni：測定結果が未来日で表示される不具合 

対策版バージョンへ更新のお願い 

 

謹啓 

 平素は弊社製品をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

 2024 年 12 月 29 日から 31 日にかけて、弊社の運輸安全 Uni アプリにて、アルコール測

定した結果が 2025 年表記になる不具合が発生しておりましたが、本来の 2024 年表記へ戻

す運輸安全 Uni 対策バージョンを配信いたしましたので、アプリケーションの更新をお願

いいたします。 

謹白 

 

記 

■対象アプリケーション 

AndroidOS 版 運輸安全 Uni アプリ   

※iOS版アプリでは本不具合は発生しておりません。 

 

■発生日 

2024 年 12 月 29 日～2024 年 12 月 31 日 

 

■症状 

AndroidOS 版運輸安全 Uni アプリで測定した 29 日、30 日、31 日の測定結果が、アプリの

測定履歴およびメール送信されたデータにて 2024 年ではなく 2025 年の日付として表示さ

れていました。 

 ※症状は上記の 3 日間の測定に限ります。 

 

■お願い 

AndroidOS 版運輸安全 Uni アプリをお使いのお客様につきましては、アプリケーションの

更新をお願いいたします。 

アプリケーションを更新いただくことで、2025 年と表示されている 2024 年 12 月 29 日 30

日 31 日の測定結果が 2024 年表示に変わります。 



 

■運輸安全 Uni の測定結果を ALC-REC で受信されている場合  

修正版アプリが配布されましたら、運輸安全 Uni アプリのバージョンアップを行った後、

測定履歴から該当日付の測定結果を再送してください。 手順につきましては別紙をご参照

ください。 

 

お手数お掛けする事となり大変申し訳ございません。ご協力いただけますと幸いです。 

再発防止に努めてまいりますので引き続き、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

フリーコール 0120-609-100 

(立川事業所：コンタクトセンター) 



運輸安全Uni：バージョンアップと測定結果再送の手順書

1. Playストアのアイコン
をタップし、
Playストアを開く

2. 「運輸安全Uni」と
検索し、運輸安全Uni
の更新ボタンをタップ

3. 更新が完了したら運輸
安全Uniを開きます。

4. 『測定履歴』をタップ

5. 該当の日付の測定結果を
タップ

6. 下へスクロールし、
『メール送信』ボタンを
タップ

更新

別紙


	スライド 1

